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Csukás István

Tanévzáró
Félre írka, sutba táska,
vidám szemünk ne is lássa,
vigyük gyorsan a padlásra,
őszig legyen ott a táska.

Elő sárkány, elő labda,
szállj az égnél magasabbra.
Gyere, állj be a csapatba,
estig ne is hagyjuk abba.

Vár a víz és vár a partja,
vár a nyári rét, a tarka,
szívünk boldog, bőrünk barna,
ki erre fut, ki meg arra.

Félre írka, sutba táska,
vidám szemünk ne is lássa,
vigyük gyorsan a padlásra,
őszig legyen ott a táska.
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ÖNKORMÁNYZATI HÍREK 

KÖZÉLETI HÍREK 

K Ö Z L E M É N Y
Tájékoztatom a tisztelt Lakosságot arról, hogy a képviselő-testület a törvényi felhatalmazás alapján, a 

köztisztviselők éves szabadsága egy részének kiadása céljából a Polgármesteri Hivatalban 

igazgatási szünetet rendelt el 2018. július 16-tól-2018. július 27. napjáig.

Az igazgatási szünet időtartama alatt az ügyfélfogadás szünetel, ügyintézés csak rendkívüli esetben 
történik. Megértésüket köszönjük! 

Szentmártonkáta, 2018. június 11.
Dr. Illés Zsuzsanna  jegyző

ANYAKÖNYVI HÍREK
Születtek:

MREKVA LAURA  
2018. 03. 06. an.: Papp Lívia

Házasságot kötöttek:
AMOTA GÁBOR LEVENTE - KISCSATÁRI 
KRISZTINA CSILLA 
2018. 05. 12. 
BIHARI ATTILA GERGŐ -  
KISS BARBARA KLAUDIA 
2018. 05. 25. 
MÉSZÁROS GÉZA - CSISZÁR ANNA 
2018. 05. 26.

KEDVES SZÜLŐK! 
Amennyiben szeretnék, hogy gyermekük 
születése megjelenjen a Szentmártonkátai Újságban, ké-
rem, személyesen jelezzék a Szabó Magda Nagyközségi 
Könyvtár és Teleházban, annak nyitva tartási idejében.

Történet egy út menti kereszt felújításáról…..
Szentmártonkátáról Szentlőrinckáta felé haladva 

nem minden utas, arra közlekedő vette volna észre az 
útszéli fák, bokrok által benőtt, gondozatlan területen 
lévő, lepusztult, már-már enyészetnek indult kőkeresz-
tet.

Nem így történt ez a két ötletgazdával, Nagy János-
sal és Fejős Károllyal, akik egy napon kerékpároztak a 
falu határában. Figyelték a tájat, s észrevették a Ferenc 
tanya előtti részen, az egyik éles kanyar jobb oldalán 
álló romhalmazt. Elmondásuk szerint hatalmas, mély 
árkon kellett keresztülmászniuk, hogy szemügyre ve-
gyék közelebbről is a ledőlt, sok helyen letöredezett, 
sérült keresztet. Ennek láttán elhatározták, hogy rend-
be teszik a környéket, s felújítják az emlékművet. Ott 
jártamkor még csak a tervekről beszéltek. Azonban 
tervüket, elég rövid idő alatt, meg is valósították! Egy 
lelkes csapat állt össze, és segítségükkel helyreállítot-
ták az emlékművet. A csapat tagjai között volt kőmű-

ves, lakatos, festő, asztalos, fuvarozó, mezőgazdasági 
szakember. Ez utóbbiak járművet és földmunkagépet 
is biztosítottak. Az önkormányzat átereszeket adott a 
feljáróhoz.

A település nevében is megköszönjük Nagy János, 
Fejős Károly, Bajdik Pál, Galacz István, Galacz Gábor, 
Vadon Mihály, Molnár Pál, Lengyel Nándor, Gyüre 
Piroska, Szabóné Háfra Erzsébet önzetlen, áldozatkész 
munkájukat. Jó ötlet, szép és nemes munka volt! Sok 
ilyen kezdeményezésre lenne szükség! E lelkes csapat 
tervei között szerepel a Hősök ligete felújítása is. Segít-
sük munkájukat, szépítsük falunkat!

Magyarországon szabadtéri keresztek állításáról a 
középkor óta beszélhetünk. A Magyar Néprajzi Lexi-
kon szerint: „ Az útszéli keresztek mind azok a szabad-
téri keresztek, vagy annak nevezett vallásos jelképek, 
amelyeket nem az egyház liturgikus cselekményeinek 
színterén (templom, kálvária) emeltek. Általában nem-
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KÖSZÖNET
A Szentmártonkátai Római Katolikus Egyházközség nevében köszönetet mondok Pesti György, Burgyán 
Benő, Ifj. Karai Károly, Petrányi Ádám, Hajnal Ferenc és Hajnal Gergő segítségéért, akik önkéntes 
felajánlásukkal a templom kertből eltávolították az elöregedett tujákat és bokrokat.

Tóth András plébános

csak útszéleken, hanem nevezetes vagy hangsúlyos he-
lyeken (folyópart, falu széle, a mező, dűlők kezdete, bal-
esetek, katasztrófák színhelye) állnak.”

Valószínűsíthető, hogy ez a hely is egy hangsúlyos, 
valamilyen jó vagy rossz eseménynek a helyszíne lehe-
tett, mely aztán pozitív kimenetelű volt. Ezért emel-
hették, hálából, Isten dicsőségére az akkori emberek. A 
talapzaton ez olvasható: Isten dicsőségére állíttatta özv 
Mirkei Gézáné, szül. Katona Mária 1899.

Megjegyzem, a településtörténetben szerepel, 
hogy1857-ben nagy tűzvész pusztított Szentmártonká-
tán, a község fele része leégett. Ebben az időben a hely-
ség legnagyobb birtokosai között volt Katona Gyula, 
akinek Tamáskátán volt családi háza. Lehet, hogy ösz-
szefüggés van a két név között? (Sajnos nem találtam 
hiteltérdemlő dokumentumot erre.)

Kele Sándorné
alpolgármester

SZENTMÁRTONKÁTAI ARANY JÁNOS ÁLTALÁNOS ISKOLA HÍREI

Ízelítő májusi programjainkból
Az elmúlt hónap is bővelkedett versenyekben, programokban.
A felsős tanulók a Gellért-hegyen megrendezett Medve Matektúrával egybekötött csoportos matematika ver-

senyen vettek részt, ahonnan szép eredményekkel tértek haza.
A Mendén megrendezett megyei hon-és népismeret versenyen Farsang Mendi, Gulyás Tibor, Pinczel Alina 

5.b osztályos tanulók képviselték iskolánkat.
Iskolánk is részt vett a községi sportnapon, amit a 3, az 5.b osztályos tanulók és az újtelepi alsósok tánca nyi-

tott meg, majd tanulóink sportversenyekben mérhették össze ügyességüket.
A 6. osztályos diákok öt feledhetetlen napot töltöttek Sástón, az erdei iskolában. Változatos programokkal telt 

ez a pár nap: kézműves és térképismereti foglalkozáson vettek részt, és betekintést nyerhettek a mátrai betyárok 
életébe, majd kiállták a bátorságpróbát is.

Farsang Mendi (5.b) az Országos Tűzmegelőzési Bizottság megyei versenyén mese kategóriában az Égő 
gyertya című alkotásával I., az országos megmérettetésen III. helyezést ért le.

Újabb informatikai eszközök érkeztek: hat projektorral, nyolc tablettel lett gazdagabb iskolánk a tankerület 
jóvoltából. Ezek tovább bővítik pedagógusaink tárgyi eszközeit.

Az újtelepi alsó tagozatos tanulók tartalmas kiránduláson vehettek részt Tatán és Tatabányán. A 2.a és a 4.a 
osztályosok Szentendrére látogattak. Köszönjük az önkormányzatnak a kirándulás megvalósításához nyújtott 
támogatását.

Az Aranyhíd program keretében a 4. osztályokban bemutató órán vehettek részt pedagógusaink, ahol lehe-
tőségük volt megismerkedni a leendő ötödikesekkel.

Mindenkit szeretettel várunk tanév végi a programjainkra.
A ballagás 2018. június 16-án 10 órakor, a tanévzáró ünnepély 2018. június 20-án 17 órakor kerül megrende-

zésre.

Vidám, örömteli nyári szünetet kívánunk minden diákunknak!

Justin-Kiss Éva
iskolai könyvtáros
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A SZÉKELY JÓZSEF REFORMÁTUS ÁLTALÁNOS ISKOLA HÍREI
Iskolánk tanulói már a nyári szünetre készülődnek, 

lassan zárul a 2017/2018-as tanév. Május, június hó-
napban is eljutottak tanulóink versenyekre és sok ta-
nórán kívüli programon is részt vehettek.

Rögtön a hónap elején felejthetetlen napokat töltöt-
tek Kecskeméten a Vackor-vár erdei iskolában,ahol 
nagyon sokszínű program várt rájuk: túrázás, íjászat, 
éjszakai túra,…  stb. 51 tanuló és 4 pedagógus élmé-
nyekkel és új ismeretekkel gazdagodva tért haza a há-
rom napos táborból. 

Május első napjaiban megható műsorral köszön-
tötték az osztályok az édesanyákat és nagymamákat 
anyák napja alkalmából.

Pünkösdi ünnepkör keretében egy egész délután 
a pünkösd jegyében telt el. Jó alkalom volt arra, hogy 
a gyerekek elmélyítsék tudásukat az ünnep jelentősé-
géről!E szép ünnepnapon  kiemelt esemény volt  7.-8.
osztályos tanulóink életében a konfirmáció.  A gyüle-
kezet, a presbitérium előtt ünnepélyes keretek között 
számoltak be tudásukról, tettek fogadalmat tanulóink.

 A „Biztibusz” program ebben a tanévben is foly-
tatódott iskolánkban. A gyerekek tanulhattak arról, 
hogyan kerüljék el a mindennapi baleseti helyzeteket 
közvetlen környezetünkben.

A tanulóink és tanáraink nagy örömére elkészült az 
iskola udvarán a szabadtéri kondipálya, amit a gyere-
kek azóta is nagy örömmel használnak.

A nemzeti összetartozás napjáról 7.-8. osztályosa-
ink tartalmas műsorral, iskolai kereteken belül emlé-
keztek meg.

Hagyományosan,mint az előző években úszásokta-
tásunk 1. és 5. osztályban úszásbemutatóval zárult. A 
gyerekek most is bemutathatták az év során megszer-
zett úszástudásukat az érdeklődő szülőknek.

Az iskolai tanévet a Diákönkörmányzat által szerve-
zett gyermeknappal zártuk. Köszönjük a Szülői Szer-
vezet, Skoda Ferenc, Hajnal Ernő presbiterek támogatá-
sait erre az alkalomra!

Minden osztály tartalmas osztálykirándulással bú-
csúztatta az iskolai szorgalmi munkát Köszönjük a 
Szentmártonkátai Önkormányzat támogatását!

Szülők és pedagógusok „kiscsapata” az Operettszín-
ház előadásával köszönt el egymástól a szünidő idejére.

3.-4. osztályosok Jászberénybe töltöttek egy felejt-
hetetlen napot. A bowling pályát is kipróbálhatták a 
legtöbb könyvet kiolvasó negyedikesek. 

A legkisebbek Budapesten jártak a Rendőrségi ki-
képzőköszpontban Pindúr-Pandúr Mini Kresz Or-

szágos Közlekedési Versenyén. Gergi Bence, Czakó 
Norbert, Komlósi Panna, Nagy-Toma Vince2. osz-
tályosok, Adamecz Barnabás, Bartucz Nátán, Oldal 
Szonja, Szabó Vivien 1.osztályos tanulók szerepeltek 
szép sikerrel, és sok ajándékkal tértek haza .

Szentlőrinckátán megrendezett Szent-Györgyi Al-
bert Természetismeret kistérségi versenyen Szántai 
Tamás 5.osztályos tanuló második helyezést ért el.

A református általános iskolák országos atlétika 
versenyén, Albertirsán több tanulóval részt vettünk, 
ahol szép eredmények is születtek. Iskolánk 8. osztá-
lyos tanulója Menyhárd Márk 800 méteren  III., 300 
méteren II.helyezést, Rafael Krisztina 7.osztályos ta-
nuló V. helyezést ért el.

Tápió-menti kupasorozaton 3 iskola 6 csapata mér-
te össze tudását 4 csapatjátékban. Tanulóink mind a 
fiú, mind a lány mezőnyben 2. helyet szerezték meg. 
Maczkó Noémi 7. osztályos tanuló  megszerezte a 
„Gólkirálynői” címet.

„Fogom a kezed”országos irodalmi levelezős 
csapatversenyen Nagy –Toma Vincze, Lévai Lívia, 
Komlósi Panna, Pesti Lara 2. osztályos tanulók 10. 
helyezést értek el.

„Böngész” országos levelezős matematika versenyen 
Oldal Szonja 1. osztályos tanuló 2. helyezést ért el.

8. osztályosaink Európai Számítógép-használói 
Jogosítvány(ECDL)  modul  vizsgáit eredményesen 
zárták le. Az informatikai írástudás nemzetközileg 
egységes bizonyítványát az évzárón vehetik át. (Kliber 
Regő Benedek, Tóth Kata Réka, Nagy Attila,)

„Hortobágyi Lovasnapok” tárgykészítő pályázat-
ra alkotást adtak be e Kele Jázmin, Szokolyi-Kiss 
Kincső, Oldal Szonja 1. osztályos tanulók, Rimóczi 
Krisztina tanítónő.

Gratulálok eredményes tanulóinknak, köszönöm a 
felkészítő pedagógusok munkáját!

A napközis gyermekhetet az előző évekhez hason-
lóan tartjuk meg június 18-tól-22-ig 9.00-16.00.

„Nekünk a Balaton a Riviéra!” című pályázatunk-
kal táborozási lehetőséget nyertünk 64 tanulónknak 
Fonyódligetre 07.01.től – 06-ig. Tartalmas időtöltést 
kívánunk minden résztvevőnek!

Hálás szívvel köszönjük a szülők, hozzátartozók 
önzetlen támogatását,akik hívó szóra azonnal jön-
nek, segítenek rendezvényeink megtartásában, ta-
nulóink versenyekre utaztatásában.  Köszönöm Gu-
rdon Andornak az évvégi jutalom oklevelek  iskolai 
címerrel ellátott tartóit!
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APRAJAFALVA ÓVODA HÍREI

A SZABÓ MAGDA NAGYKÖZSÉGI KÖNYVTÁR ÉS TELEHÁZ HÍREI

Szentmártonkátai Aprajafalva Óvoda és Konyha 
a „Közalkalmazottak jogállásáról szóló” 1992. évi XXXIII. törvény 20/A. • alapján pályázatot hirdet

2254 Szentmártonkáta, Óvoda u.1. 

Óvodapedagógus 
munkakör betöltésére. 

A közalkalmazotti jogviszony időtartama: határozat-
lan idejű közalkalmazotti jogviszony 

Foglalkoztatás jellege: Teljes munkaidő 

A munkavégzés helye: Pest megye, 2254 Szentmárton-
káta, Óvoda u. utca 1. 

A munkakörbe tartozó, illetve a vezetői megbízással 
járó lényeges feladatok: A jogszabályban meghatáro-
zott óvodapedagógusi feladatok ellátása. 

Illetmény és juttatások: Az illetmény megállapítására 
és a juttatásokra a „Közalkalmazottak jogállásáról szó-
ló” 1992. évi XXXIII. törvény rendelkezései az irány-
adók. 
Pályázati feltételek:

•	 Főiskola, 
•	 büntetlen előélet 
•	 magyar állampolgárság 
•	 szakirányú főiskolai végzettség 

A pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások:
•	 Szakmai önéletrajz 
•	 iskolai végzettséget, szakmai gyakorlatot igazo-

ló iratok másolata, 
•	 három hónapnál nem régebbi erkölcsi bizonyít-

vány 

A munkakör betölthetőségének időpontja: A mun-
kakör legkorábban 2018. szeptember 3. napjától tölt-
hető be. 

A pályázat benyújtásának határideje: 2018. június 30. 
A pályázati kiírással kapcsolatosan további információt 
Hajnal Etelka nyújt, a 29/462-127 -os telefonszámon.

A pályázatok benyújtásának módja: 
•	 Postai úton, a pályázatnak a Szentmártonkátai 

Aprajafalva Óvoda és Konyha címére történő 
megküldésével (2254 Szentmártonkáta, Óvo-
da utca 1. ). Kérjük a borítékon feltüntetni a 
pályázati adatbázisban szereplő azonosító szá-
mot: 1/2018 , valamint a munkakör megneve-
zését: Óvodapedagógus. 

•	 Elektronikus úton Hajnal Etelka részére a 
aprajafalva.ovoda@gmail.com E-mail címen 
keresztül 

A pályázat elbírálásának határideje: 2018. július 5. 

A pályázati kiírás további közzétételének helye, ide-
je: 

o www.szentmartonkata.hu - 2018. június 15.
A KÖZIGÁLLÁS publikálási időpontja: 2018. június 4. 

Köszönöm, hogy ebben az évben is pedagógus 
nap alkalmából köszöntöttek bennünket gyönyörű, 
megható műsorral iskolánk tanulói, a fenntartó pres-
bitérium, Vizi Zsuzsanna lelkésznő, Szülői Munka-
közössége, Önkormányzat részéről Kele Sándorné al-
polgármester asszony.

Köszönöm iskolánk valamennyi pedagógusának, 
dolgozójának, tanulójának a tanévi sikeres, eredmé-
nyes munkáját!

Ballagás és tanévzáró ünnepély a református 
templomban június 17-én vasárnap 10.00 óra.  Min-
den érdeklődőt szeretettel várunk!      

A nyári szünetre áldott, balesetmentes, megújuló 
pihenést kívánok! 

Simonné Bozsik Anikó
igazgató

Tájékoztató: Ezúton tájékoztatom a kedves olvasókat, hogy intézményünk nyári zárva tartása az alábbiak szerint 
alakul: 2018. július 2-14-ig zárva. Nyitás: 2018. július 16. hétfő 13 óra.

Továbbá július és augusztus hónapban a szombati nyitva tartás szünetel.
Benéné Árvai Erika intézményvezető
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KULTURÁLIS ÉS SPORT HÍREK
Sportolhatsz Szentmártonkáta!

Aki tudja, annak emlékidézésként, aki nem,infor-
mációként hadd adjam hírül, hogy 2018. május 26-án 
megrendezésre került aVII. Tápiómenti Maraton. Idén 
Nagykátáról indulva, Tápióbicske-Pánd-Káva-Bé-
nye-Gomba-Úri érintésével Sülysápra érkezett. Bár az 
útvonalban nem szerepelt községünk, mégis méltóan 
volt képviseltetve Szentmártonkáta a rendezvényen.

Ez a verseny is jó alkalmat és keretet adhat a tételnek: 
tartozunk magunknak és gyermekeinknek annyival, 
hogy egészségesen őrizzük meg lelkünket, testünket.
Ha másért nem, ezért már önmagában is érdemes egy 
sportversenyre felkészülni. A VII. Tápiómenti Maraton 
viszont mást is tudott adni. A csapatban teljesítés élmé-
nyét, az  összetartozás érzését, vagy éppen lakóhelyünk, 
Szentmártonkáta hírnevének erősítését. Nyilván ez ma-
gától nem történik meg, kellenek olyan emberek, akik 
kezdeményeznek, önzetlenek, úgy támogatnak nemes 
célokat, hogy - és ezt hadd emeljem, ki -semmi anyagi 
vagy egyéb előnyük nem származik belőle. Ilyen volt 
most Szentmártonkátának ifjabb Lesti Bertalan. Több-
szörös maratonista ultrafutóként szárnyai alá véve a sok 
szentmártonkátai sportoló/futni vágyót, támogatva őket 
edzéstervvel, buzdítással, néha egy kis jóleső kényszer-
rel. ;-) Idén is sikerült több csapatot indítania motivátori 
tevékenységével az UltraBalaton és a Tápiómenti Mara-
tonon, Szentmártonkáta jó hírnevét öregbítve ezzel. Kö-
szönet jár mindenkinek, aki ennyit tesz a közösségért, 
amiben él. Én személyesen Bertinek köszönöm segítsé-
gét, azt gondolom sokak nevében– felkészülésben és a tá-
mogatásban az UltraBalatonra vagy akár a 2018. évi VII. 

Tápiómenti Maratonra. Ugyanis Szentmártonkáta Berti 
hathatós hozzájárulásával indíthatott:

- négy fős községváltót, melynek tagjai Menyhártné 
Erika, Lengyel Barnabás, Gál Henrietta és Dobos 
Zoltán voltak,

- félmaratonistákat akik, Tompos Tamás és Tekse 
László voltak, 

- teljes maratont futókat, mint Lesti Bertalan, Lengyel 
Krisztián,

- illetve a kategória nyertes női félmaraton-váltót 
Lesti Csehy Erika és Dobosné Zoltánné Julcsi kiváló 
versenyzésével. 

Szintén köszönet jár a szurkolóknak, a minket 
kísérő támogatóinknak, akik folyamatosan velünk 
voltak ezeken a sport rendezvényeken, vittek minket 
váltópontról váltópontra, szurkoltak, frissítettek, 
ha kellett. és volt, hogy nagyon kellett. Utoljára, de 
semmiképp sem utolsó sorban, köszönet a rendezőknek, 
a Tápiómenti Tömegsport Alapítványnak, akik idén is 
egy nagyon élvezetes, profin kivitelezett, mégis családias 
hangulatú versenyt biztosítottak számunkra.
Hiszem, hogy csak így tud előre haladni, épülni egy 
közösség, mint akár Szentmártonkáta, ha vannak olyan 
tagjai, akik többet tesznek, mint szükséges, vagy amit 
elvárnak tőlük. Ezért pedig minimum köszönet kell 
járjon nekik, mindenki részéről.

Lengyel Krisztián

2018. június 2-án ugyan a tervezetthez képest némi késéssel, de 
mégiscsak elindult a XXI. Tápió-25 terepkerékpáros verseny a ha-
gyományoknak megfelelően a Szentmártonkátai Arany János Ál-
talános Iskola elől. 80 fő lelkes, az időjárás viszontagságaival nem 
törődő, a rendkívüli terepviszonyok kihívásainak megfelelni akaró 
kerékpáros vágott neki az idei versenynek. Ez a verseny mindig na-

gyon embert próbáló volt, mert vagy a nagy homok, vagy a marasztaló sár, vagy a magas fű, esetleg a nyomvályús 
agyaglejtő adta fel a leckét a versenyzőknek. Talán minden idők legnehezebb versenye volt a mostani. A hirtelen 
leesett nagy mennyiségű eső valódi tereppé változtatta a kijelölt útvonalat. Többen még a rajt előtt visszaléptek és ha-
zaindultak, de a versenyezni akarók „drótszamárra” kaptak, és eredményesen teljesítették a távot. A beérkezőket az 
elveszített energia pótlása érdekében finom babgulyás és különböző italféleségek fogadták. Az eredményhirdetéskor 
a fáradt és sáros versenyzők boldogan álltak fel a dobogó őket megillető fokaira. 

Szeretnék köszönetet mondani a versenyzőknek, a szervezőknek és támogatóinknak, akik nélkül ez a nagyon jó 
hangulatú verseny nem jöhetett volna létre. Külön öröm számomra, hogy sok szentmártonkátai versenyző is feláll-
hatott a dobogó valamely fokára. A versenyről készült képeket és eredményeket a Suigecu Dojo Harcművészeti és 
Sportközpont Egyesület Facebook oldalán (https://www.facebook.com/suigecudojo/?ref=br_rs) lehet megtekinteni.

Dr. Dobozi József
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A felújított kőkereszt
Szabó Lajosnét 95.születésnapja alkalmából Dr. Illés Zsuzsanna jegyző 

és Dr. Fodor Zoltán polgármester köszöntötte.

Gyereknap a Székely József Református Ált. Iskolában

VII. Tápiómenti Maraton

Tápió 25 kerékpáros verseny győztesei

Farsang Mendi (5.b.) az Országos 
Tűzmegelőzési Bizottság megyei 

versenyén III. helyezést


